



2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年8月5日

上場会社名 共栄セキュリティーサービス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7058 URL <https://www.kyoei-ss.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 我妻 文男
 問合せ先責任者(役職名) 常務取締役管理本部長(氏名) 阿部 克巳 (TEL) 03(3511)7780
 四半期報告書提出予定日 2019年8月6日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第1四半期の連結業績(2019年4月1日~2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	1,556	—	113	—	130	—	86	—
2019年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 81百万円(—%) 2019年3月期第1四半期 ー百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	57.62	57.08
2019年3月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、2019年3月期第1四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2019年3月期第1四半期の数値及び2020年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第1四半期	4,293	3,529	82.2
2019年3月期	4,359	3,561	81.7

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 3,529百万円 2019年3月期 3,561百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	0.00	—	75.00	75.00
2020年3月期	—	—	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は定款において第2四半期末日及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では当該基準日における配当予想額は未定であります。

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日~2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	6,494	14.3	472	17.0	506	18.6	322	213.74

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 ー社(社名)ー 、除外 ー社(社名)ー
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期1Q	1,506,500株	2019年3月期	1,506,500株
② 期末自己株式数	2020年3月期1Q	38株	2019年3月期	ー株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期1Q	1,506,482株	2019年3月期1Q	ー株

(注) 当社は、第1四半期の業績開示を2020年3月期より行っているため、2019年3月期第1四半期の期中平均株式数を記載しておりません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、企業収益は高い水準で底堅く推移し、雇用情勢は着実に改善していることなどから、景気は緩やかに回復いたしました。

警備業界におきましては、凶悪犯罪や自然災害の発生、国際化する社会を背景とした防犯・防災意識の高まりや、東京五輪・パラリンピックの警備においても大きな期待が寄せられるなど、警備業に対する社会的な需要は増加傾向にあります。その一方で、警備業における人手不足は深刻であり、採用コストや人件費の増加等、依然として厳しい経営環境が続いております。

このような経営環境の中、当社グループは、主力業務である施設警備の新規契約の開始によって着実に案件を積み上げ、また、今年6月には20カ国・地域(G20)首脳会議での警備強化に伴い、電車内やホームのパトロールを行う鉄道警備隊による臨時警備が好調に推移いたしました。

一方、人手不足に対する施策として、女性やアクティブシニアの活用、社員寮の新設など、採用強化及び定着率上昇に取り組み、警備員採用活動は堅調に推移いたしました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高は1,556,242千円、営業利益は113,771千円、経常利益は130,292千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は86,808千円となりました。

当期は、更なる施設警備の新規契約獲得による成長・規模拡大に引き続き取り組んでまいります。また、国際スポーツイベントの警備の受注体制を強化してまいります。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ66,379千円減少し、4,293,006千円となりました。

これは主として、現金及び預金が117,021千円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ34,692千円減少し、763,184千円となりました。これは主として、未払法人税等が80,196千円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ31,686千円減少し、3,529,821千円となり、自己資本比率は82.2%（前連結会計年度末は81.7%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2019年5月13日の「2019年3月期 決算短信」で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

なお、本決算短信に記載の見通しは当社グループの現在の予測に基づくものであり、外部環境の不確実性や変化に左右されるため、様々な要因により実際の業績と大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,553,807	2,436,786
受取手形及び売掛金	595,322	685,044
貯蔵品	1,940	1,052
その他	52,733	42,371
貸倒引当金	△301	△426
流動資産合計	3,203,500	3,164,828
固定資産		
有形固定資産	290,762	289,188
無形固定資産		
のれん	36,481	30,535
その他	17,947	16,474
無形固定資産合計	54,429	47,010
投資その他の資産		
投資不動産（純額）	545,072	543,422
その他	265,620	248,556
投資その他の資産合計	810,692	791,979
固定資産合計	1,155,884	1,128,177
資産合計	4,359,385	4,293,006

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	25,458	22,337
未払金	470,678	482,667
未払法人税等	125,927	45,730
その他	134,632	172,743
流動負債合計	756,695	723,478
固定負債		
資産除去債務	13,842	13,896
その他	27,339	25,808
固定負債合計	41,181	39,705
負債合計	797,877	763,184
純資産の部		
株主資本		
資本金	498,707	498,707
資本剰余金	549,951	549,951
利益剰余金	2,505,397	2,479,219
自己株式	—	△106
株主資本合計	3,554,055	3,527,771
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,452	2,050
その他の包括利益累計額合計	7,452	2,050
純資産合計	3,561,507	3,529,821
負債純資産合計	4,359,385	4,293,006

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
売上高	1,556,242
売上原価	1,152,797
売上総利益	403,445
販売費及び一般管理費	
給料及び手当	77,990
その他	211,683
販売費及び一般管理費合計	289,674
営業利益	113,771
営業外収益	
受取利息	16
受取配当金	220
受取地代家賃	11,100
保険解約返戻金	11,142
その他	333
営業外収益合計	22,814
営業外費用	
支払利息	54
賃貸収入原価	5,213
持分法による投資損失	978
その他	46
営業外費用合計	6,292
経常利益	130,292
税金等調整前四半期純利益	130,292
法人税、住民税及び事業税	34,724
法人税等調整額	8,758
法人税等合計	43,483
四半期純利益	86,808
親会社株主に帰属する四半期純利益	86,808

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
四半期純利益	86,808
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	△5,401
その他の包括利益合計	△5,401
四半期包括利益	81,407
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	81,407

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。